operacional, de forma contínua, para atender às necessidades de diversos setores da Administração Municipal de 
Ventania - PR, conforme especificações, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e no Termo de Referência 
anexo do Edital. O valor máximo global aceito pela Administração para a contatação é de R$ 4.815.252,96 (quatro 
milhões, oitocentos e quinze mil, duzentos e cinquenta e dois reais e noventa e seis centavos). As despesas 
decorrentes da aquisição correrão a conta de recursos próprios, consignados no orçamento geral do município. 
Acolhimento das propostas a partir das 08 horas do dia 06/02/2026. Data limite para acolhimento de proposta:

[...]

modernização tecnológica com adoção de VoIP, garantindo escalabilidade, estabilidade e gestão centralizada, 
conforme discriminados no Edital e Termo de Referência anexo do Edital. O valor máximo global aceito pela 
Administração para a contratação é de R$ 153.013,08 (cento e cinquenta e três mil e treze reais e oito centavos). As 
despesas decorrentes da aquisição correrão a conta de recursos próprios, consignados no orçamento geral do 
município. Acolhimento das propostas a partir das 08 horas do dia 06/02/2026. Data limite para acolhimento de 
proposta:

[...]

acesso e infraestrutura compatível com as atividades administrativas e assistenciais, atendendo às exigências 
técnicas, operacionais e sanitárias necessárias à prestação do serviço público municipal. Sendo o valor do aluguel 
mensal R$ 3.000,00 (três mil reais). Perfazendo o valor total global do lote de R$ 36.000,00 (trinta e seis mil reais). 
Outorgando, assim, a contratação de SIMONE DE FÁTIMA MARCONDES RIBAS DE MELO, pessoa física, 
inscrita no CPF nº 943.900.109-72. 
Edifício da Prefeitura Municipal de Ventania, Estado do Paraná, em 4 de fevereiro de 2026. 

JOSÉ LUIZ BITTENCOURT